
Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

RESOLUCION N° 0434 

 
Por medio de la cual se modifica la Resolución 0142 del 09 de febrero de 2024 

           mediante la cual se aprueba el Plan Anual de Compras de la Universidad de Córdoba vigencia 2024. 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y,  

 

CONSIDERANDO 

 

Que el artículo 7 del Título II de la Resolución No. 4189 por la cual se reglamenta el Acuerdo del Consejo 

Superior No. 111 del 07 de junio de 2017 –Estatuto de Contratación de la Universidad de Córdoba, 

consagra la planeación en la contratación universitaria – Plan Anual de Compras, que se define como el 

instrumento informativo que contempla la lista de bienes, obras y servicios que la Institución proyecta 

adquirir durante la respectiva vigencia y deberá ser consultado y aplicado obligatoriamente a cualquier 

proceso contractual por los responsables. 

Que mediante Circular Externa Nº 2 del 01 de junio de 2022, el Departamento Administrativo de la 

Presidencia de la República, establece que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53 de la Ley 

2195 de 2022, a partir del 18 de julio de 2022, las entidades estatales que por disposición legal cuenten 

con un régimen contractual excepcional al del Estatuto General de Contratación de la Administración 

Pública, deberán publicar los documentos relacionados con su actividad contractual en el SECOP II o en la 

plataforma transaccional que haga sus veces. 

Que teniendo en cuenta que se incorporaron recursos del balance se hace necesario modificar el plan 

anual de compras 2024 incluyendo nuevas líneas. 

Que en cumplimiento del PGCA-013 Procedimiento Plan Anual de Compras, esta información fue socializada 

y aprobada en el Comité de Planeación realizado el 18 de enero de 2024. 

Que según lo instituido en el numeral 42 del artículo 45, del Acuerdo 270 de 2017 “Por medio del cual se 

adopta el Estatuto General de la Universidad de Córdoba”, es función del Rector expedir esta clase de 

actos. 

Que, en mérito de lo expuesto  

 

 

 

 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el plan anual de compras de la Universidad de Córdoba 

para la vigencia 2024, respecto al valor de las líneas relacionadas a continuación: 

Código 
UNSPSC 

(cada 

código 
separado 

por ;) 

Descripción 

Fecha 

estimada 
de inicio 

de 

proceso 
de 

selección 
(mes) 

Duración del 

contrato 
(número) 

Duración 

del 
contrato 

(intervalo: 
días, 
meses, 

años) 

Modalidad de 

selección  
 Valor total estimado  

80101500 

187-2024 PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES PARA 
ECONÓMICA. 

4 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 50.241.800,00 

80111600 

177-2024 PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
BIÓLOGO. 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 22.551.600,00 

80111600 

178-2024 PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
BIÓLOGO CON 
EXPERIENCIA EN FAUNA 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 22.551.600,00 

80111600 
182-2024 PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN (1) 
COMUNICADOR SOCIAL. 

4 267 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 30.000.000,00 

84131600 

113-2024, ADQUISICIÓN 
DE POLIZA DE SEGUROS 
OBLIGATORIOS (SOAT) 
VIGENCIA 2024. 

4 291 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 19.963.900,00 

80111600 

180-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 
COMO INTÉRPRETE DE 
SEÑA. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 25.000.000,00 

84131600 

102-2024, ADQUISICIÓN 
DE LA PÓLIZA 
COLECTIVA DE 
AUTOMÓVILES VERSIÓN 
TODO RIESGO. 

3 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 55.124.846,00 

80111600 

191-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES EN LAS 
CIENCIAS BASICAS. 

4 13 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 32.500.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

186-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES EN 
CIENCIAS SOCIALES. 

4 11 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 45.178.573,00 

85101600 

156-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
ABOGADO. 

4 11 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 21.000.000,00 

80111600 

164-2024, PRESTAR LOS 
SERVICIOS 
ODONTOLÓGICOS BAJO 
LA MODALIDAD PAGO 
POR EVENTO. 

4 274 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 20.000.000,00 

85101500 

192-2024, PRESTAR 
SERVICIOS MÉDICOS 
ASISTENCIALES BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO. 

4 263 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 400.000.000,00 

80111600 

201-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS COMO 
PROFESIONAL 
LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN FÍSIC. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 25.000.000,00 

78111800 

190-2024, CONTRATAR 
PAUSA PUBLICITARIA 
POR SEIS (6) MESES DE 
PUBLICIDAD PARA 
CUATRO (4) VEHÍCULOS. 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 42.840.000,00 

80111600 

204-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA DE 
SISTEMAS. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 33.471.216,00 

80111600 

206-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
MEDICO VETERINARIO. 

4 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 9.004.800,00 

80111600 

207-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
LICENCIADO EN 
INFORMÁTICA. 

4 2 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 5.465.328,00 

80111600 

208-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
INGENIERO DE 
ALIMENTOS. 

4 100 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 13.200.000,00 

80111600 

209-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 
COMO UN LÍDER No. 06  

4 106 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 4.757.900,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

138-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS DE 
AUXILIAR DE CAMPO EN 
EL AREA DE 
ICTIOPLANCTON. 

3 23 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 53.999.998,00 

80111600 

166-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS DE UN 
AUXILIAR DE 
INVESTIGACION  

4 578 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 38.000.000,00 

80111600 

214-2024, PRESTACION 
DE SERVICIO DE UN 
GEÓGRAFO COMO 
ASISTENTE DE 
GEORREFERENCIACIÓN. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 29.700.000,00 

80111600 

197-2024, PRESTACIÓN 
DE APOYO LOGÍSTICO 
PARA LAS LABORES DEL 
SEXAGÉSIMO. 

4 2 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 80.000.000,00 

80111600 

199-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES PARA 
APOYAR EL 
DESARROLLO DE LAS 
ACTIVIDADES 

4 4 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 16.000.000,00 

80111600 

203-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
SISTEMA DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA. 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 24.000.000,00 

80111600 

205-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL 
AMBIENTAL Y/O 
CIENCIAS BÁSICAS. 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 24.000.000,00 

78111800 

218-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE, PARA EL 
TRASLADO DE 
PERSONAL  

4 5 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 27.405.000,00 

80111600 

219-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
COORDINADOR TÉCNICO 
DE CAMPO  

4 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 12.052.800,00 

80111600 

159-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
BIÓLOGO  

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 18.000.000,00 

80111600 

220-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
LICENCIATURA EN 
INFORMÁTICA Y MEDIOS 
AUDIOVISUALES. 

4 2 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 7.000.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

167-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS DE 
AUXILIAR DE CAMPO EN 
EL AREA DE 
ICTIOPLANCTON. 

4 699 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 53.999.998,00 

80111600 

221-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
ACUICULTURA  

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 32.400.000,00 

80111600 
216-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS DE UN 
BIOLOGO. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 26.400.000,00 

80111600 

213-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
INGENIERO INDUSTRIAL  

4 7 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 23.100.000,00 

80111600 

217-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
ACUICULTURA  

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 19.800.000,00 

78111800 

185-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS. 

4 19 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 164.505.728,00 

80111600 
251-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES   

4 10 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 775.860.720,00 

80111600 

266-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIO DE UN 
PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA AMBIENTAL 

4 15 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 22.822.875,00 

78111800 

265-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DESDE Y 
HASTA LAS DIFERENTES 
RUTAS  

4 228 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 48.460.000,00 

85101500 

270-2024, SUMINISTRO 
DE INSUMOS 
ORTOPEDICOS Y 
ORTESIS A LOS 
USUARIOS DE LA UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE SALUD  

4 245 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 10.000.000,00 

85101500 
264-2024, PRESTAR 
SERVICIOS DE SALUD 

5 246 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 50.000.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

72152301 
275-2024, SUMINISTRO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARPINTERÍA METÁLICA  

5 234 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 119.919.869,00 

80111600 

256-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
ZOOTECNISTA CON 
POSGRADO EN 
ACUICULTURA 

5 365 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 51.840.000,00 

80111600 

263-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
ACUICULTURA CON 
MAESTRÍA EN 
ACUICULTURA 

5 638 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 118.799.982,00 

90111501 

188-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE HOTEL 
NECESARIOS PARA 
ALOJAMIENTO DE 
DOCENTES EXTERNOS  

4 264 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 140.000.000,00 

80111600 

229-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
MÉDICO VETERINARIO  

4 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 9.000.000,00 

85101600 

198-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS PARA LA 
PROMOCIÓN, 
PREVENCIÓN Y 
CONTROL DE LA SALUD 
DE TRABAJADORES 

4 260 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 170.000.000,00 

85101500 

234-2024, PRESTAR 
SERVICIOS BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO EN LA 
ESPECIALIDAD DE 
OPTOMETRIA GENERAL 
Y SUMINISTRO DE 
LENTES Y MONTURAS. 

4 251 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 15.000.000,00 

85101500 

235-2024, PRESTAR 
SERVICIOS MÉDICOS 
BAJO LA MODALIDAD 
PAGO POR EVENTO EN 
LA ESPECIALIDAD DE 
GASTROENTEROLOGÍA Y 
COLOPROCTOLOGÍA 

4 251 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 70.000.000,00 

85101500 

236-2024, PRESTAR LOS 
SERVICIOS BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO DE 
OPTOMETRÍA GENERAL 
Y EN LA ESPECIALIDAD 
DE CONTACTOLOGÍA 

4 251 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 10.000.000,00 

85101500 

237-2024, PRESTAR 
SERVICIOS MÉDICOS 
ASISTENCIALES BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO. 

4 251 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 150.000.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

225-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
SERVICIO DE PLAN 
ESTRATÉGICO DE SALUD 
MENTAL. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 24.000.000,00 

44111500 

231-2024, ADQUISICIÓN 
DE 4.000 LIBRETAS Y 14 
PENDONES PARA 
IMPLEMENTACIÓN DE 
ACCIONES DE 
BIENESTAR 
INSTITUCIONAL. 

4 10 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 89.845.000,00 

80111600 

230-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 

ESTUDIANTE DE 
MAESTRÍA EN CIENCIAS 
AGROALIMENTARIAS. 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 72.000.000,00 

80111600 

232-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
TÉCNICO EN DISEÑO Y 
ARTES GRÁFICAS CON 
MÍNIMO 1 AÑO DE 
EXPERIENCIA. 

4 10 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 18.000.000,00 

80111600 

224-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL PARA 
TRATAMIENTO DE 
DATOS. 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 24.000.000,00 

80111600 

223-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
DERECHO CON 
POSTGRADO EN 
CONTRATACIÓN 
ESTATAL. 

4 7 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 36.575.000,00 

84131600 

183-2024, ADQUISICIÓN 
DE PÓLIZA DE SEGUROS 
DE ACCIDENTES 
PERSONALES. 

4 52 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 94.500.000,00 

41116000 

179-2024, SUMINISTRO 
DE MATERIALES, 
REACTIVOS Y 
ELEMENTOS DE 
BIOSEGURIDAD PARA 
LOS DIFERENTES 
LABORATORIOS  

4 250 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 1.398.204.185,00 

78111500 

173-2024, SUMINISTRO 
DE TIQUETES AEREOS 
RUTAS NACIONALES E 
INTERNACIONALES  

4 267 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 280.000.000,00 

78111500 

174-2024, SUMINISTRO 
DE TIQUETES AEREOS 
EN RUTAS NACIONALES 
E INTERNACIONALES  

4 267 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 250.000.000,00 

78111500 

175-2024, SUMINISTRO 
DE TIQUETES AEREOS 
EN RUTAS NACIONALES 
E INTERNACIONALES  

4 267 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 250.000.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

78111500 

176-2024, SUMINISTRO 
DE TIQUETES AEREOS 
EN RUTAS NACIONALES 
E INTERNACIONALES  

4 267 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 80.000.000,00 

78111800 

170-2024, SERVICIO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAL DOCENTE, 
ADMINISTRATIVO Y 
ESTUDIANTES DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CÓRDOBA. 

4 260 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 2.800.000.000,00 

44121700 

228-2024 - SUMINISTRO 
ELEMENTOS DE OFICINA 
Y/O PAPELERÍA 
NECESARIA PARA LAS 
DIFERENTES 
DEPENDENCIAS 
ACADÉMICO. 

4 252 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 449.984.581,00 

43211508 

193-2024- ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS 
TECNOLÓGICOS Y DE 
COMPUTO  

4 45 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 65.578.154,00 

85101500 

248-2024- PRESTAR 
SERVICIOS MÉDICOS 
BAJO LA MODALIDAD 
PAGO POR EVENTO EN 
LA ESPECIALIDAD DE 
MEDICINA DEL DOLOR. 

4 249 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 30.000.000,00 

80111600 

247-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIO DE UN 
INGENIERO MECÁNICO 
RECIÉN GRADUADO 

4 5 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 10.000.000,00 

80111600 
240-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
INGENIERO AMBIENTAL  

4 12 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 25.301.112,00 

80111600 
241-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
INGENIERO AMBIENTAL  

4 12 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 25.301.112,00 

80111600 

246-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIO DE UN 
PROFESIONAL EN 
INGENIERÍA HIDRÁULICA 
Y SANITARIA. 

4 15 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 23.525.115,00 

44121804 

226-2024, ADQUISICIÓN 
DE ELEMENTOS DE 
IDENTIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL Y 
ELEMENTOS DE OFICINA 
Y PAPELERÍA 

4 8 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 40.096.336,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

252-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
ESTUDIANTE DE 
MAESTRÍA 

4 20 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 72.785.680,00 

85101500 

267-2024, PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE SALUD 
BAJO LA MODALIDAD 
PAGO POR EVENTO 
CONTEMPLADO EN EL 
SISTEMA GENERAL DE 
SEGURIDAD SOCIAL EN 
SALUD (SGSSS) 

4 246 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 100.000.000,00 

30191800 

254-2024, ADQUISICIÓN 
DE MATERIALES E 
INSUMOS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA 

4 2 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 344.020.326,00 

80111600 

262-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
ACUICULTOR  

5 12 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 36.000.000,00 

80111600 

245-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
PROFESIONAL EN 
ACUICULTURA COMO 
PROFESIONAL  

5 638 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 96.600.000,00 

80111600 

257-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
TECNÓLOGO EN 
ACUICULTURA COMO 
AUXILIAR DE CAMPO  

5 12 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 24.000.000,00 

80111600 

271-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES EN 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS 

5 13 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 32.500.000,00 

40141700 

268-2024, SUMINISTRO 
DE MATERIALES Y 
EQUIPOS DE 
FERRETERIA 

5 234 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 450.000.000,00 

80111600 

210-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
INGENIERO DE 
ALIMENTOS No. 1  

4 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 7.236.198,00 

80111600 

211-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
PROFESIONALES DE UN 
MEDICO VETERINARIO 
ZOOTECNISTA  

4 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 9.004.800,00 

80111600 

212-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 
COMO TÉCNICO EN 
MEDICINA 

4 6 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 19.200.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

189-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
INGENIERO INDUSTRIAL 
PARA BRINDAR APOYO 
ADMINISTRATIVO Y 
OPERATIVO  

4 12 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 45.500.000,00 

77101500 

276-2024, PRESTACION 
DE SERVICIOS 
TECNICOS PARA LA 
FORMULACIÓN DE LA 
HOJA DE RUTA DE 
RESTAURACIÓN Y 
REMEDIACIÓN 
AMBIENTAL 

5 5 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 188.198.798,00 

85101500 

238-2024 - PRESTAR LOS 
SERVICIOS 
ODONTOLÓGICOS BAJO 
LA MODALIDAD PAGO 
POR EVENTO EN LA 
ESPECIALIDAD DE 
CIRUGÍA MAXILOFACIAL 

4 251 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 30.000.000,00 

85101500 

239-2024 - PRESTAR 
SERVICIOS BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO DE 
OPTOMETRÍA GENERAL 
Y SUMINISTRO DE 
LENTES Y MONTURAS 

4 251 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 45.000.000,00 

41104800 

253-2024- ADQUISICIÓN, 
TRASLADO Y 
REINSTALACIÓN DE 
CABINAS 

5 2 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 118.719.994,00 

78181500 

306-2024, SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y/O 
CORRECTIVO Y 
SERVITECA  

5 226 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 320.000.000,00 

77101900 

305-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE 
ESTUDIOS AMBIENTALES 
CONSISTENTES EN: 
TOMA, TRANSPORTE, 
CUSTODIA, 

5 3 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 892.898.500,00 

43232900 

302-2024, ADQUISICIÓN 
DE LOS SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO, 
DERECHOS DE 
ACTUALIZACIÓN 

5 31 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 304.842.824,00 

26121600 

303-2024, ADQUISICIÓN Y 
TENDIDO DE RED DE 
BAJA TENSIÓN PARA LA 
UNIVERSIDAD DE 
CÓRDOBA SEDE 
MONTERÍA Y LUGAR DE 
DESARROLLO LORICA. 

5 10 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 75.579.448,00 

78181500 

307-2024, SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y/O 
REPARACIÓN  

5 219 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 150.000.000,00 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

80111600 

308-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
AUXILIAR DE CAMPO EN 
EL ÁREA DE 
ICTIOPLANCTON Y 
ÁREAS DE DESOVE. 

5 228 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 14.933.333,00 

80101600 

313-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
OPERADOR LOGISTICO 
PARA APOYO A LAS 
LABORES DE CAMPO  

5 16 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 182.400.000,00 

70141605 

311-2024, SERVICIO DE 
FUMIGACIÓN GENERAL 
EN LA SEDE CENTRAL 
LUGARES DE 
DESARROLLO  

5 227 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 76.000.000,00 

85101500 

309-2024, PRESTAR 
SERVICIOS MÉDICOS 
ASISTENCIALES BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO 

5 229 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 100.000.000,00 

85101500 

315-2024, PRESTAR 
SERVICIOS MEDICOS 
ASISTENCIALES BAJO LA 
MODALIDAD PAGO POR 
EVENTO EN LA 
ESPECIALIDAD DE 
REUMATOLOGÍA 

5 224 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 15.000.000,00 

80111600 

317-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS DE UN 
TÉCNICO EN INGENIERÍA 
AMBIENTAL PARA 
DESARROLLAR 
ACTIVIDADES DE APOYO 
ADMINISTRATIVAS 

5 5 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 10.000.000,00 

90111501 

310-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIO DE HOTEL 
TRASLADOS TERRESTRE 
MONTERÍA  

5 129 

Días  

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 122.935.000,00 

81111500 

323-2024, PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS 
TECNOLÓGICOS PARA 
EL DISEÑO Y 
DESARROLLO DE UNA 
APLICACIÓN MÓVIL  

5 2 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 80.506.416,00 

90101700 

314-2024, SUMINISTRO 
DE ALMUERZOS 
SUBSIDIADOS DURANTE 
EL I Y II PERIODO 
ACADÉMICO 2024 

5 12 

Meses 

Procedimiento para 
Publicidad||Régimen 
especial $ 45.300.000,00 

 

 

 



Universidad de Córdoba 

 
Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el 

Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC 

 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Montería, a los 8 días del mes de marzo de 2024. 

 

 

 

 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

RECTOR  

 
Proyecto: Greys Mendoza Cabeza 

Reviso:    Josefina Esther Eraso Carrascal  

 

 


